HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH TÂY NINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 42/2011/NQ-HĐND
	Tây Ninh, ngày 09 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC PHÊ CHUẨN PHƯƠNG ÁN ĐIỀU CHỈNH TỶ LỆ PHẦN TRĂM PHÂN CHIA CÁC KHOẢN THU GIỮA CÁC CẤP NGÂN SÁCH VÀ MỨC BỔ SUNG TỪ NGÂN SÁCH TỈNH CHO NGÂN SÁCH HUYỆN, XÃ CỦA HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 3
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP, ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;
Sau khi xem xét Tờ trình số 2824/TTr-UBND, ngày 30 tháng 11 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về phương án điều chỉnh tỷ lệ phần trăm phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách và mức bổ sung từ ngân sách tỉnh cho ngân sách huyện, xã của huyện Dương Minh Châu; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất phương án điều chỉnh tỷ lệ phần trăm phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách và mức bổ sung từ ngân sách tỉnh cho ngân sách huyện, xã của huyện Dương Minh Châu, với nội dung cơ bản sau:
1. Điều chỉnh tỷ lệ % phân chia 02 khoản thu (1) thuế giá trị gia tăng và thu nhập doanh nghiệp (huyện quản lý thu); (2) thuế giá trị gia tăng đối với hộ cá thể của 3 xã (Bàu Năng-Truông Mít- Suối Đá) thuộc huyện Dương Minh Châu.
	STT
	NỘI DUNG
	Thu NSNN trên địa bàn
	Bàu Năng
	Bàu Năng
	Bàu Năng
	Truông Mít
	Truông Mít
	Truông Mít
	Suối đá
	Suối đá
	Suối đá

	NS
tỉnh
	NS
huyện
	NS
xã
	NS
tỉnh
	NS
huyện
	NS
xã
	NS
tỉnh
	NS
huyện
	NS
xã

	1
	Thuế giá trị gia tăng, thu nhập doanh nghiệp (huyện quản lý)
	100%

	93%
	7%

	100%
	0%

	93%
	7%

	2
	Thuế giá trị gia tăng đối với các hộ cá thể
	100%

	100%

	20%
	80%

	100%

2. Điều chỉnh mức bổ sung từ ngân sách tỉnh cho ngân sách huyện, xã đối với huyện Dương Minh Châu.
	STT
	Nội dung
	Số đề nghị điều chỉnh lại (triệu đồng)

	TỔNG SỐ
	83.439

	1
	Ngân sách huyện
	75.538

	2
	Ngân sách xã
	7.901

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua. Bổ sung, điều chỉnh các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh, khóa VII, kỳ họp thứ 22: Nghị quyết số 30/2010/NQ-HĐND, ngày 10/12/2010 về phê chuẩn Phương án phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ (%) phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách thời kỳ ổn định ngân sách 2011-2015; Nghị quyết số 28/2010/NQ-HĐND, ngày 10/12/2010 về thông qua dự toán thu ngân sách Nhà nước năm 2011 và phê chuẩn Phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2011.
Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này đảm bảo đúng quy định.
Điều 4. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh khóa VIII, kỳ họp thứ 3 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Võ Hùng Việt